

สรุปผลการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.5

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี สำนักงานช่าง

โครงการ ก่อสร้างอาคารเรียน โรงเรียนวัดนาพริ้ว

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนวัดนาพริ้ว อำเภอศรีราชา

ลักษณะงาน อาคารคสล. 3 ชั้น ขนาดกว้าง 9.50 เมตร ยาว 27.00 เมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง ฝ่ายออกแบบ สำนักงานช่าง

แบบเลขที่ 8/2556 จำนวน 43 แผ่น

กำหนดราคากลางตาม แบบ ปร.4 จำนวน 15 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 5 มีนาคม พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงินบาท)	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงินบาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทอาคาร	5,932,760.50	1.2677	7,520,960.49	
	ประเภทงานครุภัณฑ์ , จัดหาเครื่องจักร ,	256,450.00	1.0700	274,401.50	
	เงินล่วงหน้า 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			7,795,361.99	
	ปรับราคาใช้ราคา			7,795,300.00	
	ตัวอักษร				เจ็ดล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นห้าพันสามร้อยบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายนรินทร์ รักฉายา)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายกฤต โภกแก้ว)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายดวงตะวัน กมฺุทโยธิน)

กำหนดราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างอาคารเรียน โรงเรียนวัดนาพริ้ว

ลักษณะงาน อาคาร คสล. 3 ชั้น ขนาดกว้าง 9.50 เมตร ยาว 27.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนวัดนาพริ้ว อำเภอศรีราชา

ตามแบบ อบจ.ชบ. เลขที่ 8/2556 จำนวน 43 แผ่น

ประเภท งานอาคาร

วันที่ 5 มีนาคม 2558

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับ ที่	รายการ	งานอาคาร	หมายเหตุ
		ค่าแรงและค่าแรงงาน	
	(1) ประเภทงานอาคาร		
1.1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง	2,230,042.38	
1.2	หมวดงานโครงเหล็กหลังคาและวัสดุผนัง	274,662.29	
1.3	หมวดงานผิวพื้น	367,285.98	
1.4	หมวดงานผนัง+ผิวผนัง	710,265.52	
1.5	หมวดงานฝ้าเพดาน	248,893.80	
1.6	หมวดงานประตู - หน้าต่าง	710,960.00	
1.7	หมวดงานทาสี	240,534.00	
1.8	หมวดงานสุขภัณฑ์และระบบประปา, สุขาภิบาล	322,540.24	
1.9	หมวดงานไฟฟ้า	602,420.00	
1.10	หมวดงานเบ็ดเตล็ด	225,156.30	
	รวมจำนวนเงินทั้งสิ้นของประเภทงานอาคาร	5,932,760.50	
	(2) ประเภทงานครุภัณฑ์		
	ประเภทงานครุภัณฑ์ , จัดหาเครื่องจักร , วัสดุ , อุปกรณ์	256,450.00	
	รวมจำนวนเงินทั้งสิ้นของประเภทงานครุภัณฑ์	256,450.00	

2.3.10

โครงการ ก่อสร้างอาคารเรียน โรงเรียนวัดนาพริ้ว

ลักษณะงาน อาคาร คสล. 3 ชั้น ขนาดกว้าง 9.50 เมตร ยาว 27.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนวัดนาพริ้ว อำเภอศรีราชา

ตามแบบ อบจ.ชบ. เลขที่ 8/2556 จำนวน 43 แผ่น

ประเภท งานอาคาร

วันที่ 5 มีนาคม 2558

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมราคา(บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
1.1.1	งานปรับเกลี่ยพื้นบดอัด	359.00	ตร.ม.	-	-	3.00	1,077.00	1,077.00	
1.1.2	งานดินถมปรับระดับพร้อมบดอัด	33.00	ลบ.ม.	240.00	7,920.00	99.00	3,267.00	11,187.00	
1.1.3	งานเสาเข็ม								
	เสาเข็ม คอร. [/] ขนาด 0.26 x 0.26 x 5.00 ม.	35.00	ต้น	2,066.25	72,318.75	-	-	72,318.75	
	ค้ำดอกเสาเข็ม คอร. [/] ขนาด 0.26 x 0.26 x 5.00 ม.	1	เหมา	-	-	31,000.00	31,000.00	31,000.00	
	ค้ำสกัดหัวเสาเข็ม [/] ขนาด 0.26 x 0.26 ม.	35.00	ต้น	-	-	250.00	8,750.00	8,750.00	
1.1.4	งานขุดดินฐานรากและถมคืน	20.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	1,980.00	1,980.00	
1.1.5	งานทรายหยาบ	42.00	ลบ.ม.	665.89	27,967.38	91.00	3,822.00	31,789.38	
1.1.6	งานคอนกรีตหยาบ	1.90	ลบ.ม.	1,486.43	2,824.22	398.00	756.20	3,580.42	
1.1.7	งานคอนกรีต 1 : 2 : 4 (210 ksc.ทรงกระบอก)	207.00	ลบ.ม.	2,102.80	435,279.60	485.00	100,395.00	535,674.60	
1.1.8	งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	1,515.00	ตร.ม.	-	-	133.00	201,495.00	201,495.00	
	- ไม้แบบใช้ไม้กระบาก 1" x 6" (คิด 60 % ของค่าแรง)	909.00	ลบ.พ.	449.49	408,586.41	-	-	408,586.41	
	- ไม้คร่าวใช้ไม้ยาง 1.5" x 3" (คิด 30 % ของไม้แบบ)	272.70	ลบ.พ.	416.78	113,655.91	-	-	113,655.91	
	- ไม้ค้ำยัน Ø 4" 3 เมตร	904.00	ต้น	40.00	36,160.00	-	-	36,160.00	
	- ตะปู (คิด 0.25 กก./ตร.ม. ของค่าแรงแบบ)	378.75	กก.	42.06	15,930.23	-	-	15,930.23	
	รวมหมวดงานหมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง				1,120,642.49		352,542.20	1,473,184.69	

โครงการ ก่อสร้างอาคารเรียน โรงเรียนวัดนาพริ้ว

ลักษณะงาน อาคาร คสล. 3 ชั้น ขนาดกว้าง 9.50 เมตร ยาว 27.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนวัดนาพริ้ว อำเภอสัตร์ราชา

ตามแบบ อบจ.ชบ. เลขที่ 8/2556 จำนวน 43 แผ่น

ประเภท งานอาคาร

วันที่ 5 มีนาคม 2558

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมราคา(บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				322,650.00		8,310.00	330,960.00	
1.6.2	งานหน้าต่าง								
	- น.1 หน้าต่างอลูมิเนียม (ตามแบบ)	19.00	ชุด	15,200.00	288,800.00	-	-	288,800.00	
	- น.2 หน้าต่างอลูมิเนียม (ตามแบบ)	15.00	ชุด	5,200.00	78,000.00	-	-	78,000.00	
	- น.3 หน้าต่างอลูมิเนียม บานกระทุ้ง (ตามแบบ)	2.00	ชุด	4,600.00	9,200.00	-	-	9,200.00	
	- น.4 หน้าต่างอลูมิเนียมบานเกล็ดติดตาย (ตามแบบ)	1.00	ชุด	4,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
	รวมงานประตู - หน้าต่าง				702,650.00		8,310.00	710,960.00	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมราคา(บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.7	หมวดงานทาสี								
1.7.1	งานทาสีอะครีลิค	1,690.00	ตร.ม.	45.00	76,050.00	30.00	50,700.00	126,750.00	
1.7.2	งานทาสีน้ำพลาสติก	1,080.00	ตร.ม.	36.00	38,880.00	30.00	32,400.00	71,280.00	
1.7.3	งานทาสีน้ำมัน	483.00	ตร.ม.	50.00	24,150.00	38.00	18,354.00	42,504.00	
	รวมหมวดงานทาสี				139,080.00		101,454.00	240,534.00	

โครงการ ก่อสร้างอาคารเรียน โรงเรียนวัดนาพร้าว

ลักษณะงาน อาคาร คสล. 3 ชั้น ขนาดกว้าง 9.50 เมตร ยาว 27.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนวัดนาพร้าว อำเภอศรีราชา

ตามแบบ อบจ.ชบ. เลขที่ 8/2556 จำนวน 43 แผ่น

ประเภท งานอาคาร

วันที่ 5 มีนาคม 2558

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมราคา(บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.8	หมวดงานสุขภัณฑ์และระบบประปา,สุขาภิบาล								
1.8.1	โถส้วมนั่งยองชนิดตักกราด	6.00	ชุด	790.00	4,740.00	105.00	630.00	5,370.00	
1.8.2	โถส้วมนั่งราบแบบพรีซแทงค์	1.00	ชุด	4,850.00	4,850.00	298.00	298.00	5,148.00	
1.8.3	โถปัสสาวะชาย พร้อมอุปกรณ์	3.00	ชุด	2,300.00	6,900.00	298.00	894.00	7,794.00	
1.8.4	อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนังพร้อมกระจกเงา	1.00	ชุด	2,145.00	2,145.00	298.00	298.00	2,443.00	
1.8.5	อ่างล้างหน้าชนิดฝังเคาท์เตอร์ พร้อมอุปกรณ์	6.00	ชุด	2,475.00	14,850.00	298.00	1,788.00	16,638.00	
1.8.6	ก๊อกน้ำ	9.00	ชุด	70.00	630.00	25.00	225.00	855.00	
1.8.7	ที่ใส่กระดาษชำระ	1.00	ชุด	260.00	260.00	70.00	70.00	330.00	
1.8.8	ตะแกรงดักกลิ่นขนาด 2 นิ้ว	8.00	ชุด	100.00	800.00	70.00	560.00	1,360.00	
1.8.9	รางทรงตัว stainless โถสุขภัณฑ์	1.00	ชุด	3,816.00	3,816.00	105.00	105.00	3,921.00	
1.8.10	รางทรงตัว stainless อ่างล้างหน้า	1.00	ชุด	3,816.00	3,816.00	105.00	105.00	3,921.00	
1.8.11	ราวทรงตัว stainless โถปัสสาวะชาย	1.00	ชุด	3,816.00	3,816.00	105.00	105.00	3,921.00	
1.8.12	กระจกเงารอบอลูมิเนียม 0.80x2.40 เมตร	2.00	ชุด	1,400.00	2,800.00	150.00	300.00	3,100.00	
1.8.13	อุปกรณ์ประกอบติดตั้ง	1.00	งาน	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
1.8.14	ท่อระบบประปา + ข้อต่อ + อุปกรณ์ยึด								
	- ท่อ PVC Dia. 3/4" ชั้น 13.5	44.00	ม.	15.65	688.60	20.00	880.00	1,568.60	
	- ท่อ PVC Dia. 1" ชั้น 13.5	12.00	ม.	24.42	293.04	20.00	240.00	533.04	
	รวมยอดยกไป				52,404.64		6,498.00	58,902.64	

กำหนดราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างอาคารเรียน โรงเรียนวัดนาพรวัว

ลักษณะงาน อาคาร คสล. 3 ชั้น ขนาดกว้าง 9.50 เมตร ยาว 27.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนวัดนาพรวัว อำเภอศรีราชา

ตามแบบ อบจ.ชบ. เลขที่ 8/2556 จำนวน 43 แผ่น

ประเภท งานอาคาร

วันที่ 5 มีนาคม 2558

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมราคา(บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.90	หมวดงานไฟฟ้า								
1.9.1	MDB 1 100 A (รวมทั้งอาคาร)	1.00	ชุด	32,000.00	32,000.00	1,500.00	1,500.00	33,500.00	
1.9.2	MDB 2 ตู้โหลด 60 A (แยกแต่ละชั้น)	3.00	ชุด	5,500.00	16,500.00	1,000.00	3,000.00	19,500.00	
1.9.3	คอมหน้าเปลี่ยนแผ่นสะท้อนแสงอลูมิเนียมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 2x36 W ติดใต้พื้นสำเร็จรูปพร้อมอุปกรณ์	33.00	ชุด	1,720.00	56,760.00	135.00	4,455.00	61,215.00	
1.9.4	คอมหน้าเปลี่ยนแผ่นสะท้อนแสงอลูมิเนียมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 2x36 W ฝังในฝ้าเพดานพร้อมอุปกรณ์	54.00	ชุด	1,920.00	103,680.00	135.00	7,290.00	110,970.00	
1.9.5	คอมหน้าเปลี่ยนแผ่นสะท้อนแสงอลูมิเนียมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 1x36 W ติดใต้พื้นสำเร็จรูปพร้อมอุปกรณ์	5.00	ชุด	1,460.00	7,300.00	135.00	675.00	7,975.00	
1.9.6	คอมหน้าเปลี่ยนแผ่นสะท้อนแสงอลูมิเนียมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 1x36 W ฝังในฝ้าเพดานพร้อมอุปกรณ์	12.00	ชุด	1,460.00	17,520.00	135.00	1,620.00	19,140.00	
1.9.7	สวิตช์	32.00	ชุด	40.00	1,280.00	80.00	2,560.00	3,840.00	
1.9.8	สวิตช์สองทาง	2.00	ชุด	80.00	160.00	85.00	170.00	330.00	
1.9.9	ปลั๊กไฟคู่มือสายดิน	18.00	ชุด	160.00	2,880.00	90.00	1,620.00	4,500.00	
1.9.10	ปลั๊กไฟเดี่ยวมีสายดิน	16.00	ชุด	120.00	1,920.00	90.00	1,440.00	3,360.00	
	รวมยอดยกไป				240,000.00		24,330.00	264,330.00	

กำหนดราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างอาคารเรียน โรงเรียนวัดนาพริ้ว

ลักษณะงาน อาคาร คสล. 3 ชั้น ขนาดกว้าง 9.50 เมตร ยาว 27.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนวัดนาพริ้ว อำเภอสรีราชา

ตามแบบ อบจ.ชบ. เลขที่ 8/2556 จำนวน 43 แผ่น

ประเภท งานอาคาร

วันที่ 5 มีนาคม 2558

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมราคา(บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				240,000.00		24,330.00	264,330.00	
1.9.11	พัดลมโคจร แบบติดผนัง Ø 16"	16.00	ชุด	1,600.00	25,600.00	345.00	5,520.00	31,120.00	
1.9.12	ค่าสาย+ท่อร้อยสาย +ค่าเดินสายไฟ	16.00	จุด	310.00	4,960.00	-	-	4,960.00	
1.9.13	เครื่องปรับอากาศ ขนาด 24,000 BTU	8.00	ชุด	31,200.00	249,600.00	3,120.00	24,960.00	274,560.00	
1.9.14	ค่าสายไฟ + และอุปกรณ์ติดตั้งเครื่องปรับอากาศ	1.00	lot	27,450.00	27,450.00	-	-	27,450.00	
	รวมราคาหมวดงานไฟฟ้า				547,610.00		54,810.00	602,420.00	
1.10	หมวดงานเบ็ดเตล็ด								
1.10.1	งานท่อเหล็กรวบับันไดและม้านั่ง								
	- เหล็กรูปพรรณพร้อมประกอบติดตั้ง	185.00	กก.	25.84	4,780.40	8.50	1,572.50	6,352.90	
	- ทาสีน้ำมันกันสนิมเหล็ก	8.50	ตร.ม.	50.00	425.00	38.00	323.00	748.00	
1.10.2	งานราวสแตนเลสทางลาดคนพิการ	9.40	ม.	2,000.00	18,800.00	500.00	4,700.00	23,500.00	
1.10.3	กระดานสอนหนังสือหรือเขียนบรรยาย ตามแบบกำหนด	2	ชุด	9,500.00	19,000.00	-	-	19,000.00	
1.10.4	ป้ายชื่ออาคาร ตามแบบกำหนด	1	ชุด	35,000.00	35,000.00	-	-	35,000.00	
1.10.5	ระบบป้องกันฟ้าผ่า พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1	ชุด	13,000.00	13,000.00	2,250.00	2,250.00	15,250.00	
	รวมยอดยกไป				91,005.40		8,845.50	99,850.90	

